
D.D. n. 2690   del 03/11/2022   -   57010000   U.O. SERVIZI ALLE IMPRESE  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. SERVIZI ALLE IMPRESE

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2690    DEL  03/11/2022

OGGETTO: FIERA DEI MORTI IN CENTRO 2022. STORNO SOMMA CAPITOLO DI BILANCIO. 
IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI STRUTTURE ESPOSITIVE DESTINATE ALLE 
CITTÀ GEMELLE.

IL  DIRIGENTE

Premesso che:

- nel mese di novembre si svolgerà a Perugia in Piazza Umbria Jazz la tradizionale “Fiera dei Morti” con la par

tecipazione di oltre 500 espositori commerciali provenienti da tutto il territorio nazionale;

- nell’ambito complessivo del programma della manifestazione è previsto l’allestimento di 19 stand espositivi 

nel centro storico da mettere a disposizione degli operatori delle città gemellate con Perugia nell’ambito della 

mostra mercato “La Fiera dei Morti anche in centro” organizzata dal Consorzio Perugia in centro;

Considerato che:

- sono previsti n. 19 stand espositivi da mettere a disposizione delle Città gemellate;

- l’art. 36, co,2 lett. a) del Dlgs.n 50 del 18/4/2016 (“nuovo codice degli appalti e concessioni”), come modi

ficato dall’art.1 del D.L. 76/2020, consente fino al 30.06.2023 alle stazioni appaltanti di procedere all’affi

damento diretto di servizi e forniture di importo inferiore, come nel caso di specie, ad € 139.000,00;

- si è provveduto a richiedere un preventivo di spesa per la fornitura e il montaggio delle attrezzature necessa

rie all’allestimento della manifestazione in parola alla ditta Brilli & Partners di Marco Brilli, che ha fornito un pre 

ventivo di spesa che ammonta ad € 8.000,00 I.V.A. esclusa;

Firmato digitalmente da
Ciccarelli Roberto

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2690   del 03/11/2022   -   57010000   U.O. SERVIZI ALLE IMPRESE  

Rilevato che:

- il preventivo presentato risulta congruo per le particolari strutture espositive richieste e per i prezzi praticati  

sul mercato;

- si è verificata l’esistenza della disponibilità degli stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 D.Lgs 

267/2000;

Visto l’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il D.L. 77/2021 di modifica del D.L. 76/2020, convertito con L. 120/2020, c.d. Decreto Semplificazioni;

Visto l’art. 175, comma 5 quater lettera a) del D.lgs 267/2000;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

Visti gli articoli del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

- di affidare la fornitura e il montaggio delle strutture espositive destinate agli operatori delle Città gemelle nell’am

bito della manifestazione “La Fiera dei Morti anche in centro” alla ditta Brilli & Partners di Marco Brilli con sede a 

Perugia in Via G. Frenguelli 6 per la somma di € 8.000,00 I.V.A. esclusa;

- che il Codice CIG relativo alla fornitura in oggetto è il seguente: Z94386AC69;

- di dare atto di stornare dal Cap. 47032 la somma di € 6.760,00 al Cap. 47032/2 “Fiera dei Morti – Utilizzo di beni 

di terzi”; 

- di dare atto che l’impegno di spesa necessario per la liquidazione della fornitura richiesta, pari ad € 9.760,00 

I.V.A. compresa, graverà per la parte relativa al noleggio € 6.760,00 al Cap. 47032/2 “Fiera dei Morti – Utilizzo 

beni di terzi”  e per la parte relativa al montaggio delle strutture € 3.000,00 al Cap.79027/4 “Scambi Città gemelle 

e gemellaggi” del bilancio 2022 nei modi e nei termini di cui all’allegato modulo di impegno del Servizio Finanzia

rio facente parte integrante del presente atto;

- di dare atto che il DURC acquisito d’ufficio e in corso di validità è regolare e pur non materialmente allegato co 

stituisce parte integrante del presente atto, rimanendo depositato presso l’ufficio scrivente.

Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Tipo 
Movimento

Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo

U / Impegno 2022 07 01 1.03.02.02.999 3.000,00

Capitolo/Articolo 79027/4 SCAMBI CITTA' GEMELLE E GEMELLAGGI

Firmato digitalmente da
Ciccarelli Roberto

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2690   del 03/11/2022   -   57010000   U.O. SERVIZI ALLE IMPRESE  

Soggetto BRILLI MARCO

Firmato digitalmente da
Ciccarelli Roberto

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2022-11-03T13:17:22+0100
	Roberto Ciccarelli




